ДОГОВОР  о сотрудничестве МКОУ «Талицкая

средняя общеобразовательная школа № 55»
и родителей учащихся 10-11 классов.

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Талицкая средняя

общеобразовательная школа № 55», именуемая в дальнейшем МКОУ «Талицкая СОШ № 55» в

лице директора Конюковой Марины Вениаминовны, действующего на основании Устава , с одной

стороны и __________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество родителей

именуемые в дальнейшем родители (законные представители) учащегося _____________________

____________________________________________________________________________________,
фамилия, имя учащегося, класс

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. МКОУ «Талицкая СОШ № 55».

1.1. Создает условия для обучения в старших классах школы, ориентированную на

индивидуализацию обучения и удовлетворения образовательных потребностей

выпускников.

1.2. Гарантирует уровень образования в соответствии с государственными образовательными

стандартами в пределах учебного плана для X-XI классов при добросовестном

отношении обучающегося к занятиям.

1.3. Создает максимально благоприятные условия для интеллектуального, умственного,

нравственного, эмоционального и физического развития личности, всестороннего

раскрытия се способностей, гарантирует защиту прав и свободу личности обучающихся.

1.4. Несет ответственность за жизнь и здоровье учащихся, проведение лечебно-

профилактических мероприятий, соблюдение санитарно-гигиенических норм во время

образовательного процесса, за режим и качество питания.

1.5. Предоставляет учащемуся возможность выбора элективных курсов по  предметам

(русский язык, литература, история, обществознание, математика, биология, физика,

химия, азбука трудоустройства, введение в экономику)

1.6. Предоставляет возможность воспользоваться экстернатом по всем или отдельным

предметам, формой семейного образования или самообразования при согласии (решении)

педагогического совета и в соответствии с Уставом МКОУ «Талицкая СОШ № 55».

2. Родители (законные представители).

2.1. Помогают учащемуся определиться в выборе  обучения, в наборе элективных курсов,

необходимых для ребенка по  общеобразовательным предметам учебного плана.

2.2. Совместно со школой контролируют и несут ответственность за обучение своего ребенка.

3. Настоящий договор действует с момента подписания и в течение всего срока обучения в 10-11

классах. Обе стороны обязаны выполнить все требования, предусмотренные настоящим

договором.

4. Договор составлен в двух экземплярах, один из которых хранится в личном деле

обучающегося, другой – у родителей (законных представителей).

5. Адреса и другие данные сторон.

МКОУ «Талицкая СОШ № 55»

Директор школы:               М.В.Конюкова

«______»____________20____г.

Родители

Ф.И.О. ____________________________

__________________________________

Паспорт серии _____________________

номер_____________________________

выдан_____________________________

когда______________________________

Адрес_____________________________

телефон ___________________________

Подпись___________________________